- Thông báo kết luận đối với Tờ trình số 43/TTr-UBND, ngày 02/02/2021 của UBND thành phố về việc xin chủ trương bổ sung dự toán ngân sách năm 2021 cho phòng Quản lý đô thị thành phố³.

- Viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, Nhà bia ghi tên liệt sĩ Sư đoàn 10, Ngục Kon Tum và Nhà bia 81 liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; đi kiểm tra tình hình trước, trong, sau Tết và trực lãnh đạo trong dịp Tết.

- Tham gia cùng Thường trực Thành ủy kiểm tra công tác tuyên truyền, vận động thực hiện một số công trình, dự án và công tác phòng chống dịch Covid-19.

Dự án: Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao Khu dân cư phía Bắc thành phố Kon Tum (đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor): Đã tiến hành kiểm đếm **237/387** trường hợp bị ảnh hưởng. UBND thành phố giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố chủ trì khẩn trương thực hiện theo kế hoạch⁽⁹⁾.

⁵. Cụ thể: Nghị Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và trực cơ quan theo lịch; Dự họp đầu Xuân Tân Sửu 2021; Dự giao ban Thường trực 3 khối.

⁶. Cụ thể: Đi kiểm tra tình hình sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

⁷. Trên địa bàn xã Chư Hreng: 85 hộ, phường Lê Lợi: 70 hộ.

⁸. UBND thành phố giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố chủ trì khẩn trương thực hiện công tác bồi thường, GPMB trình phê duyệt phương án, thực hiện chi trả bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình đã thống nhất và tiến hành bàn giao mặt bằng theo quy định.

- Tham gia cùng Thường trực Thành ủy kiểm tra công tác tuyên truyền, vận động thực hiện một số công trình, dự án và công tác phòng chống dịch Covid-19.

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời⁽¹⁸⁾.

2. Lãnh đạo UBND thành phố

- Lễ phát động ra quân đầu xuân Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Dự Lễ ra quân làm đường đi khu sản xuất số 2.

- Dự ra quân trồng cây xanh trồng cây xanh đầu Xuân Tân Sửu 2021 trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung:

+ Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban thành phố, UBND các xã, phường tích cực triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh, Thành ủy với tinh thần trách nhiệm cao nhất; **tuyệt đối không

¹⁶. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1653-CV/TU, ngày 21/10/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy.

¹⁷. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy.

¹⁸. Dự giao ban Thường trực Thành ủy 3 khối; Dự Lễ phát động ra quân đầu xuân Tân Sửu năm 2021; Dự ra quân trồng cây xanh trồng cây xanh đầu Xuân Tân Sửu 2021 trên địa bàn thành phố.

¹⁹. Kế hoạch 156-KH/TU, ngày 21/01/2019 của BTV Thành ủy.

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả cuộc tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021 theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo tỉnh.

+ Chỉ đạo triển khai công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 theo kế hoạch.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm, kịp thời, đồng bộ, quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo, hướng dẫn của Trương ương, của tỉnh, của thành phố, đặc biệt là thời điểm từ nay đến sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Trong đó, đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bằng các hình thức phù hợp, nhất là tại các khu dân cư, vùng đồng bào dân tộc thiểu số; phát huy cao nhất tinh thần trách nhiệm của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các xã, phường và lực lượng tham gia phòng, chống dịch, **tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, kiên quyết không để dịch bệnh phát sinh, lây lan trên địa bàn.**

ngày 31.12.2020 của Tổ công tác quản lý bảo vệ rừng thành phố Kon Tum về kiểm tra công tác bảo vệ rừng và phòng và cháy chữa cháy rừng trên địa bàn thành phố Kon Tum. Quyết tâm không để xảy ra tình trạng cháy rừng, vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn thành phố trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Kịp thời báo cáo tình hình về UBND thành phố để theo dõi, chỉ đạo.

5. Chỉ đạo Phòng Kinh tế thành phố: Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên – Môi trường, Hạt Kiểm lâm thành phố xây dựng Kế hoạch làm việc cụ thể

với từng xã, phường liên quan để làm cơ sở xây dựng phương án phủ xanh đất trống đồi trọc trên địa bàn thành phố giai đoạn 2021-2025 đảm bảo chất lượng, tiến độ quy định.

6. Chỉ đạo Ban Quản lý chợ: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi buôn bán, kinh doanh tại khu vực xung quanh Trung tâm thương mại, nhất là trong thời gian trước, trong, sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

7. Chỉ đạo Phòng Nội vụ thành phố xác định nguyên nhân, làm rõ trách nhiệm của tổ chức, cá nhân liên quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Mục 2, Văn bản số 542/UBND-KTTH ngày 09/02/2021 Về việc kéo dài nhiệm kỳ của Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn thành phố Kon Tum

8.